1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	21.03.2019 г.

	№
	01-21/194
	г. Анадырь

	Об утверждении списка общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2019 году

В целях обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2019 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

        А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Отдел оценки и контроля качества образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования и молодёжной политики; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.

	Приложение
к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 21.03.2019 г. № 01-21/194

СПИСОК

общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2019 году
	№ п/п
	ФИО общественного наблюдателя
	Место работы общественного наблюдателя

	Городской округ Анадырь

	1.
	Александрова

Ольга Игоревна
	· акционерное общество «Чукотэнерго»;

	2.
	Басова
Лидия Вячеславовна
	· управление по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	3.
	Бедункевич
Владимир Леонидович
	· Анадырская городская молодёжная общественная организация «Молодёжная мэрия Анадыря»;

	4.
	Елисеева
Ольга Михайловна
	· муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»;

	5.
	Елисеева

Юлия Анатольевна
	· муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»;

	6.
	Иващук

Павел Филимонович
	· муниципальное бюджетное учреждение городского округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-Богораза»;

	7.
	Кадошникова

Юлия Борисовна
	· муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»;

	8.
	Карташова

Наталья Леонидовна
	· муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»;

	9.
	Катыбаева

Ирина Николаевна
	· обособленное подразделение Акционерного общества «Чукотэнерго» Анадырская ТЭЦ;

	10.
	Кашина
Ольга Александровна
	· главное Управление МЧС России по Чукотскому автономному округу;

	11.
	Кеукей

Дина Николаевна
	· муниципальное бюджетное учреждение городского округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-Богораза»;

	12.
	Лобанова

Анна Сергеевна
	· Дума Чукотского автономного округа городского округа Анадырь»;

	13.
	Мазуренко

Александр Сергеевич
	· Чукотское региональное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

	14.
	Максименко
Татьяна Львовна
	· муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского и юношеского творчества городского округа;

	15.
	Мамулян

Бахши Левонович
	· Администрация городского округа Анадырь;

	16.
	Моисеенкова
Валентина Валерьевна
	· управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

	17.
	Нотатынагиргина
Галина Ивановна
	· муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского и юношеского творчества городского округа;

	18.
	Пчелинова

Елена Юрьевна
	· Дума Чукотского автономного округа;

	19.
	Семенюк
Елена Анатольевна
	· Дума Чукотского автономного округа;

	20.
	Солдатова
Полина Анатольевна
	· управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

	21.
	Сотник
Наталья Сергеевна
	· государственное учреждение – Отделение Пенсионного Фонда Российской федерации по Чукотскому автономному округу г. Анадырь;

	22.
	Сухов
Александр Владимирович
	· Анадырская епархия, Русская православная церковь;

	23.
	Тимченко
Майя Конысбаевна
	· государственное предприятие Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север»;

	24.
	Тригуба
Руслан Сергеевич
	· акционерное общество «Чукотэнерго»;

	25.
	Хван
Мария Геннадьевна
	· совет депутатов городского округа Анадырь;

	26.
	Храмкова
Оксана Ивановна
	· управление делами Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	27.
	Чепурнов
Денис Олегович
	· Главное Управление МЧС России по Чукотскому автономному округу;

	28.
	Червяков
Евгений Петрович
	· отдел военно-мобилизационной работы ГО и ЧС Администрация городского округа Анадырь;

	29.
	Чобану
Мариана Валерьевна
	· домохозяйка;

	30.
	Шишкина
Татьяна Николаевна
	· Дума Чукотского автономного округа;

	31.
	Шудашов

Алексей Владимирович
	· Главное Управление МЧС России по Чукотскому автономному округу;

	Анадырский муниципальный район, посёлок Угольные Копи

	32.
	Родионова
Эльвира Львовна
	· федеральное государственное унитарное предприятие «Государственная корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации филиал «Аэронавигация Северо - Востока» Анадырский центр организации воздушного движения;

	33.
	Золотухина

Галина Юрьевна
	· федеральное казённое предприятие «Аэропорты Чукотки»;

	34.
	Грачёва

Кристина Эдуардовна
	· филиал федерального государственного унитарного предприятия «Главный центр специальной связи», Управление специальной связи по Чукотскому автономному округу посёлка Угольные Копи;

	35.
	Морояну

Риана Абдумуталиловна
	· государственное предприятие Чукотского автономного округа «Международный аэропорт Анадырь»;

	36.
	Жук

Оксана Васильевна
	· государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» участковая больница поселка Угольные копи;

	Анадырский муниципальный район, село Марково

	37.
	Манешкина
Наталья Сергеевна
	· государственное предприятие «Чукотоптторг»,  заведующая магазином «От и До»;

	Анадырский муниципальный район, село Усть-Белая

	38.
	Стаценко
Айгул Дуйшевна
	· государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения» Анадырский районный филиал, пункт социального обслуживания населения села Усть-Белая;

	39.
	Терещенка
Ирина Владимировна
	· государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения» Анадырский районный филиал, пункт социального обслуживания населения села Усть-Белая;

	Анадырский муниципальный район, село Канчалан

	40.
	Архипова
Светлана Леонидовна
	· муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Централизованная библиотечная сеть» Анадырского муниципального района библиотека села Канчалан;

	41.
	Меланье
Елена Михайловна
	· федеральное государственное  унитарное предприятие «Почта России» отделение почтовой связи села Канчалан;

	Анадырский муниципальный район, посёлок Беринговский

	42.
	Андреева
Олеся Михайловна
	· отделение почтовой связи поселка Беринговского Управления федеральной почтовой связи Чукотского автономного округа филиала федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»;

	43.
	Ерлычкова
Анна Евгеньевна
	· муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Юго-Восточный»;

	44.
	Ткаченко
Юлия Александровна
	· общество с ограниченной ответственностью «АВЛ»;

	45.
	Нутэнэут

Александра Николаевна
	· муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Беринговского»;

	Билибинский муниципальный район, город Билибино

	46.
	Тимофеенко
Алла Сергеевна
	· муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

	47.
	Шевчун

Оксана Юрьевна
	· муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

	48.
	Киселёва

Юлия Юрьевна
	· Билибинское автономное муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Билибинская детско - юношеская спортивная школа»;

	49.
	Федорова

Анастасия Валерьевна
	· Билибинское автономное муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Билибинская детско - юношеская спортивная школа»;

	50.
	Аннелё

Лидия Васильевна
	· муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	51.
	Киселева

Марина Владимировна
	· муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	52.
	Будехина

Ольга Валерьевна
	· муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	53.
	Буханова

Ирина Анатольевна
	· муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа – интернат среднего общего образования с. Кепервеем»;

	54.
	Хасан

Анна Валериевна
	· муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа – интернат среднего общего образования с. Кепервеем»;

	Городской округ Эгвекинот

	55.
	Муева
Наталья Викторовна
	· государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»;

	56.
	Лихачев
Виталий Геннадьевич
	· государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»;

	57.
	Унтакова
Лариса Юрьевна
	· государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»;

	58.
	Цуцкова
Наталья Николаевна
	· государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»;

	59.
	Спиридонова
Ирина Леонидовна
	· Администрация городского округа Эгвекинот;

	60.
	Софьяник
Антонина Константиновна

	· муниципальное автономное учреждение культуры  «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот»;

	61.
	Сотникова
Оксана Николаевна
	· Администрация городского округа Эгвекинот;

	Городской округ Эгвекинот, село Амгуэма

	62.
	Букреева
Ася Юрьевна
	· временно не работает;

	63.
	Сахабутдинова
Раиса Ренатовна
	· муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств городского округа Эгвекинот» отделение с. Амгуэма;

	64.
	Николенко
Елена Николаевна
	· муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот»;

	Провиденский городской округ

	65.
	Гардер
Кристина Александровна
	· муниципальное бюджетное учреждение «Музей Берингийского наследия»;

	66.
	Загребина
Татьяна Михайловна
	· муниципальное бюджетное учреждение «Музей Берингийского наследия»;

	67.
	Тымлитагина
Вероника Павловна
	· государственное бюджетное учреждение  «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения» Провиденский районный филиал;

	68.
	Тынатгыргина
Майя Владимировна
	· муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования п. Провидения»;

	Городской округ Певек

	69.
	Бакуменко
Наталья Степановна
	· муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик»  г. Певек»;

	70.
	Вергейчик
Наталья Анатольевна
	· Администрация городского округа Певек;

	71.
	Волокитина
Ольга Владимировна
	· Певекский лотмейстерско-гидрографический отряд;

	72.
	Коваль
Надежда Анатольевна
	· муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей Детская юношеская спортивная школа г.Певек;

	73.
	Кривошеина
Елена Николаевна
	· индивидуальный предприниматель Акуленко Ирина Николаевна, магазин «Кристалл»;

	74.
	Овсянникова
Мария Юрьевна
	· муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик»  г. Певек»;

	75.
	Осинская
Светлана Александровна
	· Управление социальной политики Администрации городского округа Певек;

	76.
	Пашкевич
Людмила Александровна
	· единая дежурно-диспетчерская служба Администрации городского округа Певек;

	77.
	Семеняка
Светлана Владимировна
	· Администрация городского округа Певек;

	78.
	Ферьева
Светлана Николаевна
	· единая дежурно-диспетчерская служба Администрации городского округа Певек;

	79.
	Фокина
Алина Юрьевна
	· Чаунский районный суд;

	80.
	Цейлер
Оксана Михайловна
	· Администрация городского округа Певек;

	Городской округ Певек, село Рыткучи

	81.
	Амтеева
Данара Эрдни-Горяевна
	· муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Чаунское»;

	82.
	Елё
Наталья Георгиевна
	· пенсионер;

	83.
	Северова
Ирина Юрьевна
	· федеральное государственное бюджетное учреждение  «Чукотское управление по гидрометеорологии и мониторингу  окружающей среды»;

	84.
	Тавунова
Анна Борисовна
	· государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница», филиал – Чаунская районная больница;

	Чукотский муниципальный район, село Лаврентия

	85.
	Мудрицкая
Светлана Игоревна
	· Чукотский районный филиал государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	86.
	Харитонова
Юлия Анатольевна
	· муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры Чукотский муниципальный район», отдел по музейной работе села Лаврентия;

	87.
	Эйнеучейвуна
Олеся Владимировна
	· муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры Чукотский муниципальный район», отдел по музейной работе села Лаврентия;

	88.
	Куланова
Татьяна Игоревна
	· государственное казенное учреждение Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения», отдел в Чукотском районе;

	89.
	Утяева
Гиляна Асхабовна
	· общество с ограниченной ответственностью «Кристи»;

	Чукотский муниципальный район, село Лорино

	90.
	Котгиргина
Ольга Владимировна
	· муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Лорино»;

	91.
	Алек
Венера  Алексеевна
	· неработающий пенсионер;

	Чукотский муниципальный район, село Уэлен

	92.
	Мицура
Юрий Алексеевич
	· муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»;

	93.
	Лукащук
Вячеслав Юрьевич
	· муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен».